Discarvery GmbH

Neue VW Campervans & Ausbau

L

Discarvery GmbH - Auf der Heide 11 - 44803 Bochum
Messe Essen Wohnbus 01 Essen 2024

Kontakt:

Discarvery GmbH

Auf der Heide 11

44803 Bochum

FON 0234 79482893
MAIL info@discarvery.de

Datum: 22.09.2023

discarvery

Angebots-Nr.: 2023092201

Kunden-Nr.:

Sachbearbeiter/-in: Sebastian Hoffmann

Angebot

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir freuen uns, Ihnen folgendes Angebot unterbreiten zu dirfen:

Pos. Anzahl Einheit Artikelnr. Bezeichnung Einzelpreis

1 1 Stk. Wohnbus-Va VW T6.1 "Wohnbus mit breitem Bett" 69.600,00 €
nnext DSG

Basisfahrzeug VW T6.1 Transporter inkl.:

Glnstige Zulassung als funfsitziges Sonder-KFZ
Wohnmobil

Hubraum: 2.0 Liter TDI

Leistung: 110 KW / 150 PS DSG
Schadstoffklasse Euro 6d nach WLTP
Zulassiges Gesamtgewicht von 2.800 Kg

Elektrische Fensterheber und elektrisch
einstellbare und beheizbare AuRenspiegel

Elektrisch anklappbare AuRenspiegel
Seitenwindassistent und Berganfahrassistent

LED-Hauptscheinwerfer mit LED-Tagfahrlicht und
LED-Ruckleuchten

Verstarkte Fahrwerksfedern hinten

Fahrer- und Beifahrersitz mit Lendenwirbelstltze
Armlehnen fir Fahrer- und Beifahrersitz
Drehbarer Beifahrersitz

Drehbarer Fahrersitz

Sitzbezuige im Design "double grid"

Ubertrag

Geschéaftsfuhrer P. Krawietz u. S. Hoffmann Bankverbindung:

UST-IdNr. DE350995045 Sparkasse Bochum

AG Bochum HRB 19818 IBAN DE80 4305 0001 0001 6509 51
BIC WELADED1BOC

Gesamtpreis

69.600,00 €

69.600,00 €
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Pos. Anzahl Einheit Artikelnr. Bezeichnung Einzelpreis  Gesamtpreis
Ubertrag 69.600,00 €

Kraftstofftank mit 80 | Tankvolumen

Exterieurpaket (Sto3fanger, AuRenspiegel und
Targriffe in Wagenfarbe lackiert)

16"-Fahrwerk mit 16"-Bremsanlage

Airbags flr Fahrer- und Beifahrer, mit Beifahrer-
Airbag-Deaktivierung

Radio Composition Colour inkl. USB, Bluetooth
und App Connect

Akustikpaket zur weiteren Reduzierung der
Fahrgerausche

Klimaanlage im Fahrerhaus mit manueller
Regelung

Schiebefenster auf der Fahrerseite (im
Kuchenbereich)

starre Scheibe in der Schiebetir

Heckklappe mit beheizbarer Heckscheibe und
Wischwasseranlage

AGM Zweitbatterie mit Trennrelais, wartungsfrei
Fahrzeuglackierung in ascotgrau
Ruckfahrkamera

Automatische Distanzregelung ACC bis 210 km/h
und Umfeldbeobachtungssystem "Front Assist" mit
City-Notbremsfunktion

Licht und Sicht Paket
Seitenscheiben abgedunkelt
Ganzjahresreifen
Multifunktionsanzeige Plus
Multifunktionslederlenkrad
Bulli-Schriftzug
Luftstandheizung

Sitzheizung fur beide Sitze vorn

Beheizbare Scheibenwaschdiisen vorn und
Waschwasserstandsanzeige

Beheizbare Frontscheibe

Schiebetir mit elektrischer Zuziehhilfe
Park Pilot im Front- und Heckbereich
Fernlichtregulierung "Light Assist"

Campingausbau inkl.:

Sperrholz-Bodenplatte mit robustem und
pflegeleichtem Vinyl-Bodenbelag in Wunschdekor

Ubertrag 69.600,00 €
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Pos. Anzahl

Ubertrag

Ubertrag

2023092201

Einheit Artikelnr.

Bezeichnung Einzelpreis

Warmedammung der Karosserie im Wohnraum

Veloursbezug der Innenverkleidungen sowie der
Karosserieelemente fir ein wohnliches Raumklima
und eine angenehme Haptik, Hellgrau

Drei LED Wohnraumleuchten, warmweif3, einzeln
schaltbar

230 V AulRenstromanschluss mit 230 V

Innensteckdose und 30 A Ladegerat fiir Ladung
beider Batterien

Batteriewachter zum Schutz der Zweitbatterie vor
Tiefenentladung inkl. Uberwachung der
Batteriespannung Uber Bluetooth-App

Gardinensatz fiir die Wohnraumfenster,
magnetische Thermomatten zur Verdunkelung des
Fahrerhauses, Fruhlingsgriin

Schlaf-/Sitzbank EVO3 mit drei eingetragenen
Sitzplatzen (1x Dreipunkt-, 2x Beckengurt)
Liegeflache etwa 190cm x 150cm, Bezug passend

zu den Vordersitzen, grof3e Durchlade6ffnung mit
abnehmbarer Blende

Mobelvariante "Wohnbus mit breitem Bett"

Mobelbau aus Pappelsperrholz mit Beschichtung
in Sonder- HPL XTreme matt

Mdobelkorpus in matt weild mit Mobelkanten in
Eichedekor

Kuchenbereich mit 40 | Waeco
Kompressorkihlschrank mit kleinem Gefriefach

Edelstahlspulbecken unter einer Klappe mit
Schneidebrett-Abdeckung, 12 | Frischwassertank
(unter der Sitzbank)

Integrierter 17 | Abwassertank mit AbfluBhahn
aulBen

Ausziehbarer und herausnehmbarer Ein-Flamm-
Gaskartuschenkocher mit Sicherheitsarretierung
unter einer Klappe

Besteckschublade mit Tip-On Beschlag ber dem
Kuhlschrank

Stauraumschrank im Kiichenbereich mit
Einlegebdden

Radkastenschrank mit Polsterauflage fir eine
Bettbreite von ca. 150cm

Grol3er klappbarer Tisch fur den Innenbereich an
einer Tischgleitschiene

Kleiderschrankelement mit Vitrine und
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Gesamtpreis
69.600,00 €

69.600,00 €
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Pos. Anzahl

Ubertrag

10
11

12

13

14

15
16

17

Ubertrag

2023092201

Einheit Artikelnr.

Stk.

Stk.

Stk.

Stk.
Stk.

Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.

Stk.

Stk.

Stk.

Stk.
Stk.

Stk.

VW-47

VW-63

A-Dach 02

A-Dach 04
A-Dach 05

A-Dach 07
A-Dach 08
A-Dach 09
B-Bank 01

H-Wohnbus 0
3

C-Technik 01

C-Technik 02

C-Technik 05

C-Technik 06

D-Interieur 02

D-Interieur 04

Bezeichnung Einzelpreis

Technikpanel optional

Héherlegung der Hinterachse um ca. 30 mm durch 770,00 €
Austausch der hinteren Fahrwerksfedern, Eibach

Fensteroptik hinten rechts und links - Folierung der 238,00 €
Blechflachen hinter den mittleren Fenster in
Mattschwarz

Schlafdach SCA 290 high comfort, mit Tellerfederbett 8.090,00 €
auf Lattenrostkonstruktion (maximaler Schlafkomfort),

extra groRer Aufstellhéhe, Panorama Funktion mit

Fliegengitter und! kompletter Panoramadffnung,

zusatzliches Kunststofffenster (komplett verschliel3bar),

Bettbelastung max. 180kg

Lackierung des Aufstelldachs 990,00 €
Indirekte LED Ambiente Beleuchtung im 270,00 €
Aufstelldach

LED Schwanenhalsleuchte fir Aufstelldach 95,00 €
C-Schienen fir Aufstelldach (max. 50 Kg) 399,00 €
USB Doppelsteckdose im Aufstelldach 90,00 €
Klick-System zur Demontage der Schlaf-/Sitzbank 380,00 €
Groler Schubkasten zwischen den Standbeinen 529,00 €

der Sitzbank

27 Liter Frischwassertank tber dem Radkasten 250,00 €
Beifahrerseite

Heckdusche, inkl. Brause mit Schnellkupplung 250,00 €
(nur in Kombination mit dem 27 L Frischwassertank

maoglich)

Batteriecomputer zur Uberwachung von 405,00 €

Batterispannung 1+2, Lade- Entladestrom,
Batterierestlaufzeit, Restladung

Zwei LED Spots in der Heckklappe 165,00 €
Mitfahrerpaket, zusatzliche USB Steckdose, 325,00 €
Getrankehalter und zusétzliche LED Leiste OHNE

FENSTER

Aufnahme fiir Campingstihle unter der Heckklappe 775,00 €

inkl. zwei passender Stuhle "Frontrunner Expander"”,
passender Taschen und stakerer Dampfer fir die
Heckklappe

*In Kombination mit einem Heckklappen-Fahrradtrager
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Gesamtpreis
69.600,00 €

770,00 €

238,00 €

8.090,00 €

990,00 €
270,00 €

95,00 €
399,00 €
90,00 €
380,00 €

529,00 €

250,00 €

250,00 €

405,00 €

165,00 €

325,00 €

775,00 €

83.621,00 €
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Pos. Anzahl
Ubertrag
18 1
19 1
20 1
21 1
22 1
23 1
24 1
25 1
26 1
27 1
28 1

Ubertrag

2023092201

Einheit Artikelnr.

Stk.

Stk.

Stk.

Stk.

Stk.

Stk.

Stk.

Stk.

Stk.

Stk.

Stk.

D-Interiuer 08

D-Interiuer 09

E-Exterieur O
1

H-Wohnbus 0
1

H-Wohnbus 0
2

H-Wohnbus 0
4

H-Wohnbus 0
5

H-Wohnbus 0
7
3019

VW-45

VW-45.1

Bezeichnung

kann die Kraft der verstarkten Dampfer, je nach
Temperatur, nicht ausreichen um die Heckklappe inkl.
Stilhlen sicher offen zu halten.

Bodenplatte mit Design Belag in Schiffsdeckoptik,
robuste und hochwertige Qualitat aus dem exklusiven
Yachtbau, Teak hell + Weil3

Seitenverkleidung hinten rechts mit drei
Staufachern

Multifunktionsschiene Beifahrerseite, mit
Kederleiste zur Befestigung von Vorzelten etc., inkl.
Regenablauf uber der Fahrertur

(empfohlen auch zur Wasserableitung bei
vorhandenem Aufstelldach)

Zusatzlicher Schubkasten in der Klichenzeile hinter
der Tur

Mit herausnehmbarem 2-Flamm-Gaskocher und 5
Kg Gasanlage

Kleiderschrankelement mit beleuchteter Vitrine,
integrierter Schalterblende, stufenlosem Dimmer fiir
Wohnraumbeleuchtung, Doppel-USB Steckdose in
Schalterblende und Nachtschrankchen, Ablagebord im
Kichen- und Bettbereich, Stauraum hinter Klappen und
Tar

Dachhangeschrank lber der Kiichenzeile

sichtbare Verkleidungselemente aus Sperrholz,
Dekor "Eiche", inkl. Himmel

Nachristung einer abnehmbaren
Anhangerkupplung

17 Zoll Offroad-Leichtmetallrader "Delta 4x4
"Hanma", 10 Speichen, ET40, schwarz, Loder AT1
Bereifung 235/60 R17, inkl. TUV Abnahme

Lackierung der Felgenringe fur Delta 4x4 "Hanma in
Wunsch-oder Wagenfarbe

Einzelpreis

740,00 €

390,00 €

450,00 €

299,00 €

799,00 €

2.980,00 €

540,00 €

1.050,00 €

1.390,00 €

3.290,00 €

360,00 €
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Gesamtpreis
83.621,00 €

740,00 €

390,00 €

450,00 €

299,00 €

799,00 €

2.980,00 €

540,00 €

1.050,00 €

1.390,00 €

3.290,00 €

360,00 €

95.909,00 €
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Pos. Anzahl Einheit Artikelnr.

Ubertrag

29 1 Stk. VW-61
30 1 Stk. 2026
31 1 Stk. 2027
32 1 Stk.

ung

Ubertrag

Bezeichnung

VW Embleme vorne + hinten und Zierleiste in
Wunschfarbe

Integration einer Powerstation in die vorhandene 12
V Camperelektrik

Steckdose zum Laden der Powerstation wahrend
der Fahrt Gber die Lichtmaschine. Die Steckdose
|adt die Powerstation ausschlieflich bei
eingeschalteter Ziindung Gber den Strom der
Lichtmaschine. Bei ausgeschaltetem Fahrzeug
wird die Powerstation nicht geladen.

Steckdose zum Laden der Fahrzeug-
Aufbaubatterie tber die Powerstation. Die
Powerstation ladt die Aufbaubatterie ausschlief3lich
im Stand, bei ausgeschalteter Ziindung. Die
Ladung erfolgt optimal geregelt und kann per App
Uberwacht werden.

Beide Steckerverbindungen kénnen dauerhaft in
der Powerstation eingesteckt bleiben! Die Ladung
der Powerstation Uber die Lichtmaschine startet
automatisch beim Einschalten der Ziindung. Die
Ladung der Aufbaubatterie Uber die Powerstation
muss (je nach Powerstation Model) an der
Powerstation aktiviert werden.

Optional besteht die Mdglichkeit eine Einspeisung
fur ein mobiles Solarpanel im Motorraum zu
installieren. Dort kann das mobile Solarpanel dann
eingesteckt werden. Das andere Ende des Kabels
mundet in einer Steckdose, in welche der
Ladeeingang der Powerstation eingesteckt werden
kann (vorausgestzt die Powerstation verfugt Uber
einen Solaranschluss).

Powerstation Ecoflow Delta 2 (optimal fur die
Discarvery Powerstation Integration in die 12V
Fahrzeugelektrik)

LFP-Batterie (LiIFePO4)

1024 Wh Kapazitat

230 V Ausgang max. 1700 W
Solareingang

230 V Ladeeingang

USB A Anschlisse

USB C Anschlisse (100 W max.)

Weitere Daten und Hinweise sind der
Herstellerseite zu entnehmen!

VW-Uberfithr Uberfiihrung seitens VW, TUV Gutachten,

Einzelpreis

136,00 €

1.190,00 €

899,00 €

850,00 €
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Gesamtpreis
95.909,00 €

136,00 €

1.190,00 €

899,00 €

850,00 €

98.984,00 €
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Pos. Anzahl Einheit Artikelnr. Bezeichnung Einzelpreis  Gesamtpreis

Ubertrag 98.984,00 €

Ubergabeinspektion

33 1 Stk. Rabatt Messenachlass -6.000,00 € -6.000,00 €
Zu zahlender Betrag 92.984,00 €
enthaltene Mehrwertsteuer 19% aus 92.984,00 € brutto 14.846,18 €

Zahlungsbedingung: Anzahlung 20% bei Auftragserteilung, Restsumme vor Zusendung der Papiere

Wir hoffen, dass unser Angebot Ihnen zusagt und verbleiben

mit freundlichen GriiRen

Sebastian Hoffmann



